
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
а ■ мм ш м/Зл -sc-

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О 
предоставлении жилых по
мещений жилищного фонда 
Иркутской области и соци
альных выплат отдельным ка
тегориям граждан»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

П О С ТА Н О ВЛ Я Е Т:

1, Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О предоставлении жилых помещений жилищного 
фонда Иркутской области и социальных выплат отдельным категориям 
граждан».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВН ЕС ЕН И И  ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН И РК УТСКО Й  ОБЛАСТИ «О 
П РЕД О С ТА ВЛ ЕН И И  Ж И Л Ы Х  П О М ЕЩ ЕН И Й  Ж И ЛИ Щ Н О ГО  ФОНДА 
И РКУТСКО Й  О БЛ А СТИ  И С О Ц И А Л ЬН Ы Х  В Ы П Л А Т  О ТДЕЛЬН Ы М  
К А Т Е ГО Р И Я М  ГРА Ж Д А Н »

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 11 марта 2014  года № 2 9 - 0 3  
«О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Иркутской обла
сти и социальных выплат отдельным категориям граждан» (Областная, 
2014, 17 марта) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 4:
в пункте 2 слова «в результате наследования, приватизации или при

обретения» заменить словами «в результате наследования или приобрете
ния»;

дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) собственникам учитываемых жилых помещений (участникам 

общей собственности на учитываемые жилые помещения), право соб
ственности (доля (доли) в праве собственности) у которых возникло (воз
никли) в результате приватизации 2 августа 2011 года или позднее, при 
условии, что основания для приватизации данного жилого помещения воз
никли до 2 августа 2011 года.»;

2) часть 1 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случаях когда на день предоставления жилого помещения из спе

циального жилищного фонда доля (доли) в праве собственности на учи
тываемое жилое помещение принадлежит (принадлежат) гражданину 
(гражданам), не относящемуся (не относящимся) к категориям граждан, 
предусмотренным частью 1 статьи 4 настоящего Закона, соответствующая 
доля (соответствующие доли) в праве собственности на жилое помещение, 
предоставляемое из специального жилищного фонда, предоставляется 
гражданину (предоставляются гражданам), которому она принадлежала 
(которым они принадлежали) на 2 августа 2011 года.»;

3) пункт 2 части 2 статьи 16 признать утратившим силу;
4) пункт 5 части 2 статьи 18 признать утратившим силу;
5) в статье 25 слова «по 31 декабря 2014 года» заменить словами 

«по 30 июня 2015 года».



о

Статья 2

Настоящий Закон «ступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

‘д.

Губернатор 
Иркутской области

г. Ирку тск 
«18 » декабря 

№ 1 6 1 -0 3

. . .
Л Л 1  и ^  Ny’''4-2014 г о д а ^

С.В. Нрогцснко


